
 

 1 

Výroční zpráva Salesiánského klubu mládeže, z. s.  
Domu Ignáce Stuchlého za rok 2019 

 
 

 
V roce 2019 naše hlavní činnost probíhala ve stejném duchu jako v předešlých letech: 

 Orientační dny ® 
jsou zážitkové, tematické kurzy pro třídy druhých stupňů základních škol a střední školy. Zábavnou a 
netradiční formou se snažíme budovat dobré třídní vztahy a otevíráme různá životní témata týkající 
se vztahů, vlastní budoucnosti, životních hodnot a dalšího. 

Víkendové akce 
jsou zážitkové víkendy pro mladé. Je to příležitost k setkání mezi sebou navzájem, objevování nových 
přátel a nacházení vlastní identity. 

Letní příměstské a pobytové tábory 
jsou naší hlavní prázdninovou nabídkou.  

DISklub 
je volnočasový klub pro mládež z Fryštáku a okolí. Kdokoliv z mladých se může zastavit na pokec, 
něco si zahrát nebo vyrobit, ale také jít do přírody. 
 
V roce 2019 jsme vytvořili nové webové stránky www. disfrystak.cz a instagram dis_frystak. Rozvíjela 
se komunikace po facebooku DIS Fryšták – Orientační dny. Udělali jsme další kroky, aby naše práce 
byla zviditelněna na sociálních sítích. 



 

 2 

 Organizační struktura 
 
Pracovníci DISu jsou rozděleni do sekcí – pedagogické, ekonomické a technické.  
 
Předseda:   

P. Mgr. Jan Blaha SDB 
 
Sekce předsedy: 

Bc. Dagmar Zlámalíková – asistentka, propagace, kontakt s veřejností 
 
Pedagogická sekce 
Orientační dny a Projekt Rozvoj kompetencí pro demokratickou kulturu: 

Ing. Thomas Strohbach – vedoucí 
Ing. Monika Petruchová  ukončila pracovní poměr k 31. 8. 
Zuzana Sluková, Bc. Šimon Král přijati na 0,5 pracovní úvazek k 1. 9. 
Mgr. Hana Hladká, roz. Kostrůnková 
František Horsák  
Mgr. Martina Javoříková 
Martina Skaličková 
externí instruktoři – 57 

  
Víkendové a prázdninové akce: 
              P. Mgr. Josef Klinkovský SDB – vedoucí víkendových akcí, správce počítačové sítě 

Ing. Monika Petruchová, Ing. Thomas Strohbach, František Horsák – vedoucí letních táborů 
 
DISklub a příměstské tábory: 
              Kateřina Vyoralová – vedoucí, od 1. 9. koordinátorka pobytových a příměstských táborů 
  Eduárd Kotikov, Jakub Švanda, Pavel Caha – vedení kroužků a táborů 
  Mgr. Martina Javoříková – manažerka projektu příměstské tábory    
 
Dobrovolná služba: 
              Zuzana Sluková, Stanislav Zalubil, od 1. 9. Kateřina Kuběnová, Pavel Staňo  
 
Ekonomická sekce: 

Ing. Radomíra Skaličková 
 
Technická sekce: 

Jakub Švanda SDB – správce, vedoucí 
Jiřina Hellerová – kuchařka 
Marta Končáková – kuchařka 
Alena Světlíková - recepční 
Iva Lauterkrancová – recepční 
Markéta Škrabalová – recepční 
Bc. Pavla Jungmannová – pokojská 
Zuzana Musilová – recepční od 1. 9. 0,5 úvazek 

 brigádníci, dobrovolníci 
 
(SDB – Salesiáni Dona Boska – členové řeholní kongregace, která DIS zřídila) 

 

 



 

 3 

 

Orientační dny ® 
 
V prosinci 2019 jsme si připomněli 20 let trvání této aktivity na DISu. Děkovné video si můžete 

prohlédnout na našich webových stránkách https://www.disfrystak.cz/orientacni-dny-slavi-20-
let/. 

 
 

 

https://www.disfrystak.cz/orientacni-dny-slavi-20-let/
https://www.disfrystak.cz/orientacni-dny-slavi-20-let/


 

 4 

15

34 32 29
35 38

32 37
49 53

44 45 45

61
53 57

0

10

20

30

40

50

60

70

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Počet instruktorů

 

 

 

 

 

 

 

Evropský projekt – Rozvoj kompetencí pro demokratickou kulturu 
Od 1. 9. 2018 realizujeme tento projekt v rámci OP VVV pod vedením MŠMT. Cílem je vytvořit celkem 
9 programů, které budou moci využít i jiné organizace při své práci. Výstupem jsou příručky (návod 
k použití). Projekt probíhá do 31. 8. 2021. V roce 2019 jsme vytvářeli programy – Dotkni se sebe; 
Jsem, jaký jsem; Život online. Od září se začalo pracovat na dalších 3 programech – Láska je láska; Kdo 
najde přítele, najde poklad; Média na druhý pohled. 

 



 

 5 

 

Víkendové akce 
 

Postní obnova – 22. – 24. 3. 2019 – 21 účastníků, 2 asistenti 

Velikonoce – 17. 4. – 21. 4. 2019 – 51 účastníků 

Střapec – 17. – 19. 5. 2019 – 26 účastníků, 4 asistenti   

LIS – 4. – 6. 10. 2019 – 48 účastníků, 4 asistenti 

Košt – 29. 11. – 1. 12. 2019 – 15 účastníků 

Adventní obnova – 13. – 15. 12. 2019 – 17 účastníků, 2 
asistenti 

Silvestr – 29. 12. 2019 – 1. 1. 2020 – 58 účastníků 

oDISea III. 22. – 24. 3., 7. – 9. 6., 8. – 10. 11. 2020 – 19 
účastníků 

 
 

Letní příměstské a pobytové tábory 
 
Pobytové tábory 
V době prázdnin 2019 jsme uspořádali 3 tábory. 
5. – 12. 8. 2019 Zlámanec – Středoškolák – téma 
Forrest Gump – 23 účastníků, 8 instruktorů 
7. – 17. 8. 2019 Staré Hutě – 2. stupeň ZŠ – téma 
Kolem světa – 31 účastníků, 9 instruktorů 
18. – 28. 8. 2019 Staré Hutě – 2. stupeň ZŠ – téma 
Kolem světa – 36 účastníků, 9 instruktorů 
 
 

 

 

 

 

 

Příměstské tábory 

 

Sportovní – 22. – 26. 7. 2019 –  12 účastníků 

Objevitelé – 29. 7. – 2. 8. 2019 – 15 účastníků 

Taneční – 5. – 9. 8. 2019 –  15 účastníků 
Přežití – 26. – 29. 8. 2019 –  10 účastníků 

 

 

 



 

 6 

DISklub 

Nabízeli jsme horokroužek, motokroužek, breakdance, 
posilovnu a od září kroužek 
stolního tenisu. V rámci akcí 
města Fryšták jsme pořádali 
vyžití dětí (dětské koutky, 
tvořivé dílničky apod.).   
DIS klub je otevřen od 
pondělí do pátku od 12:30 do 18 hod. 
 
 

Technický úsek 
 
V roce 2019 proběhlo vymalování 6 pokojů, rekonstrukce kotelny, 

recepce – přešli jsme na bezplastový provoz a rozšířili jsme 

horolezeckou stěnu. 

 

 

 

Hospodaření v roce 2019 
 

Výnosy      

 

Dotace Města Fryštáku          160 000   

Dotace Zlínského kraje 148 000 

Příspěvek SKM   323 380 

Dotace EU PT–MPSV  163 306 

Dotace EU RKDK–MŠMT      2 529 145 

Dotce JU ČB      25 920 

Dary celkem         696 601 

Členské příspěvky       7 550 

Tržby z prodeje služeb          5 288 471 

Úroky             277 

Výnosy celkem            9 342 650 

Náklady      

 

Spotřeba materiálu             2 599 686 

Spotřeba energie  606 362 

Opravy    265 116 

Služby                921 498 

Osobní náklady celkem        4 455 475 

Jiné náklady     196 319 

 

 

 

 

Náklady celkem            9 044 456 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 7 

 

Děkujeme všem, kdo činnost Domu Ignáce Stuchlého podporují 
 

 Všem zaměstnancům a těm, kteří dobrovolně pomáhají.  

 Státním úřadům a nadacím za dotační podporu naší neziskové činnosti.  

 Školám a institucím s podobnou činností za vzájemnou spolupráci při výchově a vzdělávání 
dětí a mládeže.  

 Externím spolupracovníkům, kteří DISu nezištně dávají své schopnosti a umění.  

 Médiím, která propagují naši činnost.  

 Salesiánské provincii Praha za podporu personální i hmotnou.  

 Individuálním dárcům, kteří představují velmi důležitý zdroj našich finančních příspěvků.  

 Všem, kteří nás duchovně podporují svou modlitbou.  

 Dětem a mladým lidem, kteří hledají odpověď na podstatné otázky svého života  
a prožívají radost ze života. 

 
 
Do salesiánského díla ve Fryštáku vkládáme veškeré své síly a vize. Bez finanční podpory se 
v následujících letech neobejdeme. Budeme vděčni, když se k nám přidáte v naší práci pro mládež. 

https://www.disfrystak.cz/pojdte-do-toho-s-nami/ 

 
 

Ve Fryštáku 15. 4. 2020 
 

Mgr. Jan Blaha  
předseda pobočného spolku  

https://www.disfrystak.cz/pojdte-do-toho-s-nami/


 

 8 

 

 

 
 

Salesiánský klub mládeže, z. s. Dům Ignáce Stuchlého   
P. Ignáce Stuchlého 26/27, 763 16 Fryšták 

tel.: 577 911 065    www.disfrystak.cz    e-mail: dis@disfrystak.cz 
 

podporují: 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dis@disfrystak.cz

